Bewertungsausschuss nach § 87 Absatz 1 Satz 1 SGB V in seiner 688. Sitzung (schriftliche Beschlussfassung)

Geschaftsfliihrung des Bewertungsausschusses

Teil B

zur Anderung des Einheitlichen BewertungsmaRstabes (EBM)

mit Wirkung zum 1. Januar 2024

1. Aufnahme einer dritten Bestimmung zum Abschnitt 31.2.12 EBM

3. Gynakologische Eingriffe gemall den OPS-Kodes 1-570.1 und 1-571.0
beinhalten die Durchfihrung einer Laparoskopie in derselben Sitzung.

2. Aufnahme weiterer Zeilen in den Anhang 2 zum EBM
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1-465.90

Perkutane Biopsie an
Harnorganen und
mannlichen
Genitalorganen mit
Steuerung durch
bildgebende Verfahren:
Prostata, Stanzbiopsie:
Weniger als 20 Zylinder

Q2

31/36272

31/36503

31608

31609

31/36822

1-465.91

Perkutane Biopsie an
Harnorganen und
mannlichen
Genitalorganen mit
Steuerung durch
bildgebende Verfahren:
Prostata, Stanzbiopsie: 20
oder mehr Zylinder

Q2

31/36272

31/36503

31608

31609

31/36822

1-466.00

Transrektale Biopsie an
mannlichen
Genitalorganen mit
Steuerung durch
bildgebende Verfahren:
Prostata, Stanzbiopsie:
Weniger als 20 Zylinder

R1

31/36281

31/36502

31682

31683

31/36821

1-466.01

Transrektale Biopsie an
mannlichen
Genitalorganen mit
Steuerung durch
bildgebende Verfahren:
Prostata, Stanzbiopsie: 20
oder mehr Zylinder

R2

31/36282

31/36503

31684

31685

31/36822

1-482.0

Arthroskopische Biopsie
an Gelenken: Kiefergelenk

E1

31/36141

31/36502

31601

31602

31/36821
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OPS Seite | Bezeichnung Kate- | OP- Uber- Nachbeh. | Nachbeh. | Narkose | Zuschlag
2024 OPS 2024 gorie | Leistung | wachung | Uberw. Operat. Forderung
1-482.1 J Arthroskopische Biopsie | E2 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822

an Gelenken:

Schultergelenk

1-4824 |J Arthroskopische Biopsie | E2 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken:
Ellenbogengelenk

1-4825 |J Arthroskopische Biopsie | E2 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken: Handgelenk

1-4826 |J Arthroskopische Biopsie | E2 | 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken: Hiftgelenk

1-482.7 |J Arthroskopische Biopsie | E2 | 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken: Kniegelenk

1-482.8 J Arthroskopische Biopsie E2 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken: Oberes
Sprunggelenk

1-4829 |J Arthroskopische Biopsie | E2 31/36142| 31/36503| 31614 31615 31/36822
an Gelenken: Sonstige
Gelenke am Fuf}

1-482.a |J Arthroskopische Biopsie | E1 31/36141| 31/36502| 31601 31602 31/36821
an Gelenken: Fingergelenk

1-501 J Biopsie der Mamma durch | C1 31/36121| 31/36502| 31614 31615 31/36821
Inzision

1-503.2 |J Biopsie an Knochen durch | C1 31/36121| 31/36502| 31614 31615 31/36821
Inzision: Radius und Ulna

1-503.3 |J Biopsie an Knochen durch | C1 31/36121| 31/36502| 31614 31615 31/36821
Inzision: Karpale,
Metakarpale und
Phalangen Hand

1-504.3 |J Biopsie an Gelenken und | C1 31/36121| 31/36502| 31614 31615 31/36821
Schleimbeuteln durch
Inzision: Handgelenk

1-564.0 |N Biopsie am Penis durch A1 31/36101| 31/36502| 31601 31602 31/36821
Inzision: Glans penis

1-570.1 J Biopsie an Ovar, Tuba(e) | T2 31/36312| 31/36503| 31697 31698 31/36822
uterina(e) und Ligamenten
des Uterus durch Inzision:
Tuba(e) uterina(e)

1-571.0 N Biopsie an Uterus und T2 31/36312| 31/36503| 31697 31698 31/36822
Cervix uteri durch Inzision:
Corpus uteri

1-571.1 N Biopsie an Uterus und S1 31/36301| 31/36502| 31695 31696 31/36821
Cervix uteri durch Inzision:
Cervix uteri

1-697.9 |J Diagnostische E1 31/36141| 31/36502| 31601 31602 31/36821
Arthroskopie: Sonstige
Gelenke am Ful®
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OPS Seite | Bezeichnung Kate- | OP- Uber- Nachbeh. | Nachbeh. | Narkose | Zuschlag
2024 OPS 2024 gorie | Leistung | wachung | Uberw. Operat. Forderung
5-080.2 |J Inzision der Tréanendrise: | U1 31/36321| 31/36502| 31708 31709 31/36821

Drainage
5-084.11 |J Inzision von Tranensack | U1 31/36321| 31/36502| 31708 31709 31/36821

und sonstigen
Tranenwegen: Sonstige
Tranenwege: Entfernung
eines Fremdkdrpers oder
Steines

5-084.12 |J Inzision von Tranensack | U1 31/36321| 31/36502| 31708 31709 31/36821
und sonstigen

Tranenwegen: Sonstige
Tranenwege: Drainage

5-399.6 | N Andere Operationen an L2 31/36212| 31/36503| 31608 31609 31/36822
BlutgefalRen: Revision von
vendsen
Katheterverweilsystemen
(z.B. zur Chemotherapie
oder zur Schmerztherapie)

5-610.0 N Inzision an Skrotumund | Q1 31/36271| 31/36502| 31601 31602 31/36821
Tunica vaginalis testis:
Ohne weitere MalRnahmen

5-610.1 N Inzision an Skrotum und Q2 31/36272| 31/36503| 31608 31609 31/36822
Tunica vaginalis testis:
Drainage

5-620 J Inzision des Hodens Q2 | 31/36272| 31/36503| 31608 31609 31/36822

5-639.0 |J Andere Operationen an Q1 31/36271| 31/36502| 31601 31602 31/36821
Funiculus spermaticus,
Epididymis und Ductus
deferens: Epididymotomie

5-639.1 J Andere Operationen an Q2 31/36272| 31/36503| 31608 31609 31/36822
Funiculus spermaticus,
Epididymis und Ductus
deferens: Inzision des

Funiculus spermaticus

5-639.2 |J Andere Operationen an Q2 | 31/36272| 31/36503| 31608 31609 31/36822
Funiculus spermaticus,
Epididymis und Ductus
deferens: Adhasiolyse des
Funiculus spermaticus

5-812.39 |J Arthroskopische Operation | E4 31/36144| 31/36504| 31618 31619 31/36824
am Gelenkknorpel und an
den Menisken: Refixation
eines osteochondralen
Fragmentes:
Ulnokarpalgelenk
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